
 

 

 

 

 

 

1 

 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “EUREGIO OHNE GRENZEN m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 
 

 

Decreto n° 19/2017 

 

Bilancio previsionale 2017-2019 
Conto numero 860105 “Commissioni e spese bancarie” 

 

 
Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H 

 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) 
n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire 
gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale 

(GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la 
cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO che la Legge 7 luglio 2009 n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento 
n. 1082/2006 e ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l.” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 
13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

NELLE MORE dell’adozione del Decreto interministeriale per l’adozione delle norme per la gestione 

economica, finanziaria e patrimoniale, conformemente ai principi contabili internazionali del settore pubblico, 
come da Legge 7 luglio 200o n. 88, art. 48; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTA l’approvazione del bilancio di esercizio 2015, avvenuta il 23 maggio 2016 con Verbale dell’ottava 
Assemblea del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in 
particolare, l’art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore è il soggetto preposto per le competenze 
inerenti l’attività gestionale del GECT; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, 
lett. b), il quale prevede che il Direttore, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il Decreto n. 22/2016 del 15 novembre 2016, con il quale veniva indetta la gara per l’affidamento del 
servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi secondo il 
criterio del miglior prezzo; 



 

 

 

 

 

 

2 

 

VISTO il verbale di gara Prot. n. 40/2017 del 18 aprile 2017 inerente l’apertura delle buste e la valutazione 
delle relative offerte; 

VISTA la relazione istruttoria Prot. n. 66/2017 dell’8 giugno 2017 concernente gli esiti della verifica della 
documentazione integrativa richiesta; 

VISTO il verbale Prot. n. 69/2017 dell’8 giugno 2017 di aggiudicazione del servizio in parola a favore 
dell’Istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., collocatosi al primo posto nella graduatoria; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto dei verbali della Commissione di gara nominata con Decreto n. 
12/2017 del 10 aprile 2017 e di procedere alla stipula della Convenzione con il suddetto Istituto di Credito, 
secondo lo schema allegato alla lettera di invito; 

RILEVATO, infine, che per mero errore materiale negli atti di gara sono stati richiamati un CUP ed un CIG errati 
e che si rende necessario sanare un tanto;   

 

 

DECRETA 

 

1. Ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, di prendere atto dei verbali della Commissione di gara 
nominata con Decreto n. 12/2017 del 10 aprile 2017. 

 
2. Di procedere alla stipula della Convenzione con l’istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., 

collocatosi al primo posto nella graduatoria, utilizzando lo schema allegato alla lettera di invito. 
 

3. Di sanare l’errore materiale contenuto negli atti di gara, evidenziando che i dati corretti sono i seguenti: 
CUP C99D16000870005; CIG Z771BAEB02. 
 

4. Di disporre la pubblicazione dell’estratto dei dati richiesti e previsti dalla “Legge di trasparenza” n. 
190/2012 e ss. mm. ii. ex art. 1, comma 32, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

Trieste, 13 giugno 2017 
 

 Il Direttore 
                            dott. Carlo FORTUNA 
                                                                                                                                 
                                                                                                                                (firmato digitalmente) 


